ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-045/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade sejam

executados serviços de cascalhamento e patrolamento na estrada da comunidade Rio do

Leão, iniciando na frente do pavilhão da comunidade, concluindo na propriedade do

Senhor Mário Zan, Município de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se tendo em vista que por conta da péssima situação da estrada o

ônibus de transporte escolar não está fazendo esta linha e em decorrência disso para que o(s)

aluno(s) não fiquem sem aula a família traz até o ponto que o transporte passa. Além disso,

tem a questão do transporte do leite, que por conta do caminhão não conseguir adentrar na

propriedade, o produtor se desloca aproximadamente 2 (dois) quilometros transportando seu

produto com seus próprios meios de transporte para fazer a entrega.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 23 de novembro de 2017.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador